

CMYK

# Powiat gryficki za Komorowskim

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 27 (276) Rok VII 7.7.2010 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

**BETMIX**

**BETON TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)  
e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)  
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**

## Wypożyczyli ławki na otwarciu, później zabrali



## Zginął kierowca wiozący ludzi do pracy

## Oświadczenia majątkowe urzędników gryfickich za 2009 rok

Prezes Zarządu Gryfickiego TBS w 2009 r. zarobił 142.054 zł, a Gmina musi GTBS dofinansowywać

Pisaliśmy już o tym, że 19 czerwca br. odbyło się „huczne” otwarcie wyremontowanego odcinka ul. Wojska Polskiego. Nie pisaliśmy jednak o ławeczkach rozstawionych na chodniku tak, żeby można było podziwić architekturę Hossó. 29 czerwca ze zdziwieniem zobaczyliśmy, że ławeczki ładują na przycepe. Czytaj na str. 3



**TOYOTA**

**NAJBARDZIEJ NIEZAWODNA<sup>1</sup>**  
**NAJBARDZIEJ INNOWACYJNA<sup>2</sup>**  
**NAJLEPSZY WYBÓR<sup>3</sup>**



TOYOTA COROLLA



TOYOTA PRIUS



TOYOTA AVENSIS



TOYOTA RAV4

1. W raporcie niemieckich ekspertów TÜV 2010 Toyota ma najwięcej niezawodnych samochodów.  
2. Ponad 2000 opatentowanych innowacji w kategorii napędów alternatywnych.  
3. Sprawdź nową ofertę Toyoty i umów się na jazdę próbną.

[www.toyota.pl](http://www.toyota.pl) infolinia: 0 801 20 20 20\*

**Toyota Nowogard MK**  
ul. 3-go Maja 27b,  
72-200 Nowogard

Salon tel. 091 39 25 700, serwis tel. 091 39 25 702

**nowogard MK**  
e-mail: [002@toyota.pl](mailto:002@toyota.pl)  
[www.toyotanowogard.pl](http://www.toyotanowogard.pl)

\*koszt połączenia wg taryfy lokalnej operatora  
Prius, Corolla, Avensis, RAV4 – w zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 3,9 (Prius) do 7,6 (RAV4) l/100km, emisja CO<sub>2</sub> od 89 (Prius) do 186 (RAV4) g/km.  
Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na [www.toyota.pl](http://www.toyota.pl). Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie, w tym ceny i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W wypadku sprzedaży konsumenckiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy.

**KOŹKŁOWSKI**

[www.jmmk.pl](http://www.jmmk.pl)

ŚWIAT SAMOCHODÓW

Tacy radni jakże by inaczej mogli

# Radni ratują dyrektora Wojsznisa przed skargą mieszkańców

(PŁOTY) Radni Rady Miejskiej w Płotach na sesji w dniu 30 czerwca br. rozpatrzyli skargę na dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach Stanisława Wojsznisa i postanowili ją odrzucić, uznając za bezzasadną. Skargę złożyli mieszkańcy budynku wielorodzinnego przy ul. Lipowej 3 w Płotach.

W uzasadnieniu, podpisanym przed przewodniczącym Rady Piotra Jasinę widnieje:

Mieszkańcy ul. Lipowej w Płotach pismem z dnia 9.06.2010 r. złożyli skargę na Dyrektora ZGKiM w Płotach dot. braku reakcji na problem zalewania ich piwnic oraz niedrożności odprowadzeń wody deszczowej.

Z poczynionych w tej sprawie ustaleń oraz wyjaśnień złożonych przez Dyrektora ZGKiM w Płotach wynika, że budynek wielorodzinny przy ul. Lipowej został wybudowany kilkadziesiąt lat temu w czasie funkcjonowania KPGR w Płotach. Przedsiębiorstwo to prawdopodobnie w latach 70 wybudowało również kolektor burzowy, do którego podłączono odprowadzenia wód

opadowych m. in. z budynku wielorodzinnego przy ul. Lipowej 3.

Na skutek braku konserwacji i systematycznego udrażniania systemu odprowadzającego wody deszczowe stał się on niedrożny i przy większych opadach, zwłaszcza gwałtownych nie odbiera wód opadowych doprowadzając do zalewania garaży i piwnic. Ponieważ kolektor ten jest infrastrukturą wybudowaną przez byłą KPGR zatem wyjaśnienia wymagają jego aktualne stosunki własności. ZGKiM w Płotach nigdy nie przejął do eksploatacji tego kolektora i formalnie go nie eksploatuje. Nigdy też nie wydał żadnych warunków dot. odprowadzenia wód opadowych z prywatnych posesji (w tym z ul. Lipowej) i za ich odprowadzanie nie pobiera żadnych opłat. W tej sytuacji konieczne jest w pierwszej kolejności uregulowanie stanu prawnego kanalizacji deszczowej w tej części miasta, a następnie określenia zasad odprowadzania do niej wód deszczowych z terenów prywatnych posesji.

Na marginesie należy zauważyć, że z wyjaśnień Dyrektora ZGKiM wynika, iż w sytuacjach kryzysowych pracownicy ZGKiM a także

OSP wielokrotnie udzielali pilnej, nieodpłatnej pomocy mieszkańcom ul. Lipowej przy usuwaniu skutków zalewania piwnic i garaży. Mając na uwadze powyższe okoliczności skargę mieszkańców ul. Lipowej należy uznać za bezzasadną.

## Od Redakcji

Proszę jeszcze raz przeczytać to, co napisaliście, szanowni radni: „Ponieważ kolektor ten jest infrastrukturą wybudowaną przez byłą KPGR zatem wyjaśnienia wymagają jego aktualne stosunki własności. ZGKiM w Płotach nigdy nie przejął do eksploatacji tego kolektora i formalnie go nie eksploatuje. Nigdy też nie wydał żadnych warunków dot. odprowadzenia wód opadowych z prywatnych posesji (w tym z ul. Lipowej)” oraz „w pierwszej kolejności uregulowanie stanu prawnego kanalizacji deszczowej w tej części miasta”. Burmistrz w Płotach zarabia 13 tysięcy złotych miesięcznie, a jego zastępcą 12 300 miesięcznie i jeszcze dorabia w 4 instytucjach, a radni „klepią”, że nie jest nawet uregulowany stan prawny kanalizacji deszczowej w tej części miasta. Owszem, dyrektor Wojsznis

nie wydał warunków dotyczących „odprowadzenia wód opadowych z prywatnych posesji”, ale mieszkańcy nie skarżą się, że woda nie odpływa, tylko że spływa (do piwnicy). ZGKiM nie przejął, nie ustalono, nie wydał, czyli – tego nie ma!!! A jest! Woda w piwnicy. Więc jak z nią jest? Może sprowadzić już teraz prezydenta – elekta, by ludziom wytłumaczył, że owszem, woda się zbiera, ale później spływa lub wysycha i problemu nie ma. I pomyśleć, że dyrektor Wojsznis jest do tego radnym powiatowym, który powinien pomagać rozwiązywać ludzkie problemy. Żenada.

Kazimierz Rynkiewicz

List do redakcji

## POdłość

Polowanie zakończyło się sukcesem tylko dzięki szczwaczom. Myśliwemu wysuniętemu z ramienia na czoło przez przegranego 5 lat temu pozostało tylko bierne czekać, aż cel znajdzie się na lini strzału i wypalić.

Przy dzisiejszej technice trafienie to tylko kwestia doświadczenia, najważniejsi są szczwacze. Nagonka z udziałem premiera, ministra finansów, ministra spraw zagranicznych, prezydenta Warszawy i dłużnika wszystkich Polaków (100 mln zł dla każdego) zakończyła się w ostatni piątek w Inowrocławiu.

Tusk: „... ten człowiek nigdy nie pracował fizycznie, ... ja go dobrze

znam, fascynowała go zawsze i wyłącznie siła, ... z tych wakacji musimy wrócić, ... idźcie na wybory ochronić swoje emerytury, to chodzi o wasze pieniądze”.

Sikorski: „... powie wszystko, zdradzi każdy ideał i każdego polityka, byle tylko dorwać się do władzy”.

Gronkiewicz-Waltz: „... ten człowiek niedługo będzie wychwalał Bieruta, a nawet generała Moczarą”.

Wcześniej do grona szczwaczy dołączyli artyści (Wajda, Kutz), multimilionerzy (Palikot), naukowcy („Szerszeń” Niesiołowski) czy zniedołężniali (Bartoszewski). Gapie przyglądali się z uśmiechem na twarzy, klaskali, skandowali, na-

gonka najwyraźniej ich bawiła. Sytuacja niczym z powieści „Malowany ptak” Kosińskiego - inne ptaki zadziobują ku ucieście ludzi pomalowanego przez nich ptaka.

Szczwacze dali z siebie wszystko, bo wierzą, że zwycięzcy się nie osądza. Teraz triumfują i piją żółdkową gorzką. Mamy go, jest w PO-trzasku!

To prawda, wygrali. Wygrali też komuniści w wyborach w 1947 roku czy Francja z Irlandią w eliminacjach do piłkarskich MŚ. To już zostało osądzone, zapewne niedługo zostaną osądzone i te haniebne czyny.

Tym, którzy czują się wygrani i oraz przegranymi dedykuję myśl Kiplinga: „Człowiek powinien umieć stanąć w obliczu Zwycięstwa i Porażki i obie te ułudy traktować jednakowo”. ZS

Brojce Gryfice Karnice Płoty Rewel Trzobiatów

# gazeta gryficka

**Gazeta Powiatowa**

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694 089 733).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.

**DRUK:** WPPP - Łobez.

Powrót do epoki Gierka

# Wypożyczyli ławki na otwarcie, później zabrali

Pisaliśmy już o tym, że 19 czerwca br. odbyło się „huczne” otwarcie wyremontowanego odcinka ulicy przy ul. Wojska Polskiego. Nie pisaliśmy jednak o ławeczkach rozstawionych na chodniku tak, żeby można było podziwiać architekturę Hosso. 29 czerwca ze zdziwieniem zobaczyliśmy, że ławeczki ładują na przyczepę. Pytaliśmy dlaczego i dokąd je wywożą, czy może jakiś kolejny odcinek ulicy Starosta otwiera, więc są tam potrzebne. Niestety, nikt nie chciał nic powiedzieć.

W ZGK nic o tych ławkach nie wiedzieli, że niby były, a teraz wyparowały. Ktoś prawdopodobnie zadzwonił i powiedział, że były one wypożyczone z gminy Brojce tylko na uroczyste otwarcie ulicy i należy je oddać. Wójt gminy Brojce Stanisław Gnosowski potwierdził, że to prawda, pożyczył tylko ławki, a Starosta zamówił na to samo miejsce całkiem inne. Wychodzi na to, że jednak na nowo będą w tym miejscu postawione. Zgadza się, bo już są.



Poza tym 1 lipca trafiliśmy na otwartą już ulicę i ujrzelśmy tacek z mieszaniną betonu i czegoś jeszcze. Dwóch pracowników czekało aż przejedzie sznur samochodów, bo tą mieszaniną z taczki mieli uszczelniać kostki bruku o czym

widocznie zapomniano przed uroczystym otwarciem. Istnieje też inna opinia, a mianowicie taka, że ta nawierzchnia z bruku jest źle ułożona, a wspomniana mieszanka ma wyrównać wszystkie niedoskonałości na ulicy. M

## Zginał kierowca wiozący ludzi do pracy

(GRYFICE) 30 czerwca w godzinach rannych na trasie Gryfice – Trzebiatów doszło do wypadku drogowego, w którym zginął kierowca samochodu marki Ford.

Do wypadku drogowego doszło około godziny 7.45 na trasie Gryfice – Trzebiatów. Samochody marki

Ford Sierra oraz Peugeot Partner zderzyły się czołowo. W Fordzie oprócz kierującego znajdowało się jeszcze trzech pasażerów. Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, jechali oni do pracy. Peugeotem podróżował tylko kierujący. Wszyscy są mieszkańcami powiatu gryfickiego.

Z dotychczasowych ustaleń

wynika, że śmierć poniósł kierujący samochodem Ford. Trzy osoby z Forda zostały zabrane do Szpitala Wojewódzkiego w Gryficach. Natomiast kierującego samochodem Peugeot przetransportowano helikopterem do Szpitala w Szczecinie.

Przyczyny wypadku są badane przez gryficką policję. (kp)

### Dziwnówek

Pensjonat  
„Słoneczny Dom”  
zaprasza przez cały rok



- ⇒ Od 30 zł do 70 - zł od osoby za dobę
- ⇒ Organizujemy przyjęcia weselne, okolicznościowe, konferencje, szkolenia, spotkania integracyjne
- ⇒ Organizujemy pobyty indywidualne i dla grup zorganizowanych
- ⇒ Pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami, lodówkami i tv-sat
- ⇒ Restauracja, bar, Sala konferencyjna, Sala dancingowa, Sala kominkowa
- ⇒ Sauna, solarium, bilard, masaże klasyczne
- ⇒ Parking na posesji

Tel: 00 48 91 38 111 72  
www.slonecznydom.net  
e-mail: kontakt@slonecznydom.net

### Centrum Motoryzacji

Blacharstwo  
Lakiernictwo  
Mechanika



Diagnostyka komputerowa  
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON LETNICH  
DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa WIOSENNY PRZEGLĄD!!!  
Naprawa skrzyni automatycznych Naprawy pow. 500 zł rabatujemy  
Sprzedaż akumulatorów 3 miesięcznym ubezpieczeniem  
ASISTANCE

72-300 Gryfice ul. Niektadzka 10a,  
tel./fax (091) 384 49 95,  
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93  
e-mail: admin@transpolgryfice.pl  
www.transpolgryfice.pl

### Blach Stal

Niemieckie blachy  
dachowe

www.blachstal.pl

Zapraszamy do współpracy  
DEKARZY  
(program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45  
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

**GLOKER**  
SZKOŁY POLICEALNE  
ATRAKCYJNE  
SZKOLENIA!  
www.gloker.edu.pl  
tel. 091-485-07-79  
091-485-07-86  
Szczecin  
ul. Jagiellońska 16a/44

- Hotelarstwo
- Administracja
- Rachunkowość
- Fizjoterapia
- Hotelarstwo morskie
- Księgowość i kadry
- Psychologia i socjologia
- Stylizacja i wizaż
- Dietetyka
- Asystent osoby niepełnosprawnej
- Promocja zdrowia
- Biomasaż
- i inne

**GLOKER Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

**Trans-Pol**  
Centrum Motoryzacji

**Nowa wypożyczalnia**  
samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice  
ul. Niektadzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,  
E-mail: transpolgryfice@poczta.onet.pl

**Salon Pogrzebowy**  
**KREDO**  
rok założenia 1993  
Jarosław Maćkowiak

**Świadcymy kompleksowe Usługi Pogrzebowe**

- ✦ Załatwiamy akty zgonu
- ✦ Opłaty administracyjne na cmentarzu i prosektorium
- ✦ Szeroki wybór trumien i urn
- ✦ Kredytujemy pogrzeby
- ✦ Załatwiamy zwroty zasiłków pogrzebowych: ZUS i KRUS
- ✦ Przewozy międzynarodowe
- ✦ Kremacje w Szczecinie i Poznaniu

Naszą dewizą jest  
profesjonalizm,  
godność, kultura  
i rozsądne ceny

**KWIACIARNIA**

Ploty Nowogard  
ul. Woj. Polskiego 19 ul. 3 Maja 52  
tel. 91 38 40 660 tel./fax 091 39 26 057  
czynne całą dobę

- kwiaty cięte, doniczkowe, sztuczne  
- upominki, dewocjonalia, srebro  
- wiązanki ślubne, okolicznościowe  
- wieńce  
Tel. 91 38 40 660

# Złośliwość ???



Ulica Niepodległości w Gryficach ma długość 621 metrów. Jak dziś wygląda, każdy widzi. Widziała też dobrze ułożony bruk po zerwaniu z niego cienkiej warstwy asfaltu. Mieszkańcy Gryfic liczyli na oczyszczenie bruku z resztek asfaltu, wypiaszkowanie i pozostawienie go w spokoju.

Mieszkańców jednak nikt o zdanie nie pytał, bo takie są zasady rządzenia w tym przypadku. Zresztą pieniądze na przebudowę pozyskano i w przebudowę wrzucić należy. Innej alternatywy nie ma.

Ale przy ulicy są też chodniki. I to też nie ważne, że Gmina Gryfice 7-8 lat wstecz wydała na ich modernizację spory grosz z naszych podatków. Widać, nie ważne.

Nas jednak i nie tylko nas, ale wszystkich klientów małego sklepu - Supersam i Bar „ABC” potocznie zwanego „U Sobkowiaka”, interesuje - dlaczego właśnie przy tym sklepie w sposób zupełnie skandaliczny został rozebrany chodnik?

Czy miasto to zniechęca o robienia zakupów w tym sklepie? Czy to ma być wskazówka dla nas, że zakupy należy w Galerii Hosso, gdzie jest podobny gabarytowo większy sklep? Czy może ktoś bardzo nie lubi młodych przedsiębiorców prowadzących sklep ABC notabene synów śp. Jacka Sobkowiaka?

Dlaczego nie rozebrano chodnika jeszcze z płyt betonowych przy Salonie Gier i Banku Spółdzielczym Wolińskim?

Ta sama ulica przecież i co naj-

ważniejsze właśnie na tym samym odcinku ul. Niepodległości rozpoczęto przebudowę!!!

I już zamontowano nowe oświetlenie. Dziś mamy taką sytuację, że w tym samym miejscu obok siebie stoją słupy stare i nowe i wszystkie oświetlają ten odcinek ulicy.

Gmina Gryfice płaci za oświetlenie miasta. W imię czego ma płacić za obie linie oświetlenia? By oświetlać drogę do salonu gier i banku wolińskiego? Bo światło jakie dają nowe lampy jest niewystarczające?

Mieszkańcy zwracają też uwagę na piorunującą wymianę chodnika nazwijmy to przy kościele. W jeden dzień zdjęto kostkę, a w następny już kładziono chodnik. Co dziwne, prace zakończono w jeden dzień. Czy dlatego, żeby ludziom ułatwić drogę do kościoła? Czy też dlatego, że przy tym chodniku sklep i coś tam jeszcze ma rodzina prominentnego polityka?

Jak to jest, że wybiórczo dodatkowo oświetla się miasto, rujnuje dojście do sklepu i zostawia to miejsce zrujnowane licząc, że klienci pójdą gdzieś indziej? Nie pójdą, chociażby dlatego, że miła obsługa, że zawsze świeży towar, że są trzy kasy i jeśli nie masz ochoty stać w trzyosobowej kolejce, to w trzeciej kasie naciskasz guzik i ekspedientka się zjawia.

W galerii jest sześć kas i zwykle dwuosobowa obsługa. Żeby kupić np. 10 dk g szynki swoje musisz wystać. Dziękujemy za taką operatywność w działaniu. Do „ABC” nawet po błocie pójdziemy. Nie ma na co liczyć

M

# Mostek nie dla dzieci



Prace remontowe na moście przy kanale Ulgi ciągle trwają. Rozpoczęły się przygotowania do montażu śluzu nad samym jeziorem.

Niestety rodzice małych dzieci dostrzegli, że bariery na nowym moście są niebezpieczne dla dzieci. Po-

trzebna będzie dodatkowa siatka albo dodatkowo dospawane rury. Ciekawość dzieci jest ogromna, a przez obecne bariery będzie łatwo się przechylić i wpaść do wody. Nie czekając na nieszczęście projektant mostu postanowił zmienić swój projekt. M

## Studium dla Rzęskowa

# W okolicy obwodnicy miasta Gryfic

Rada Gminy w dniu 29 czerwca br. podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, celem określenia polityki przestrzennej gminy, a w tym też lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego.

Proponowana zmiana studium ma na celu ustalenie przeznaczenia i zasad zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie Rzęskowo, na cele zabudowy mieszkaniowej jedno- i wielorodzinnej z usługami nieuciążliwymi, a także usługami turystycznymi oraz zagospodarowaniem rekreacyjno-sportowym. Przedmiotowy teren, z racji statusu podmiejskiego, ale położo-

nego niedaleko od miasta i przy drodze głównej, prowadzącej w kierunku nadmorskim, stanowi doskonały teren osiedleńczy. W związku z obserwowaną presją inwestycyjną na ten obszar, studium ustala konieczność opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gwarantującego utrzymanie ładu przestrzennego – architektonicznego poprzez określenie jednorodnych zasad zagospodarowania i zabudowy, decydującej o fizjonomii osiedla. Obowiązek opracowania planu ustala się również dla terenów rekreacyjno-sportowych, a studium określa wymagania, podstawowe funkcje obszaru oraz ustala wskaźniki i wytyczne przyszłego zagospodarowania. M

**Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.**

**Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
Poniedziałki, wtorki i środy  
w godz 13.00 - 15.00**

**(wejście od strony muru obronnego).**

**Tel. interwencyjny  
Maria Jakubowska 694-089-733**

# W końcu będzie woda

**Wiele mówiło się i to od lat o konieczności przeprowadzenia linii wodociągowych w 11 miejscowościach na terenie gminy Gryfice. Taki czas się zbliża.**

Cona temat wodociągów powiedział burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł 1 lipca na spotkaniu z sołtysami i ...

- Pamiętam, że w 1994 roku Gmina Gryfice była ostatnią, jeśli chodzi o nasze województwo, w zaopodociągowaniu wsi. Mieliśmy 42 procent zabudowań gospodarczych, w których była bieżąca woda.

Zrobiliśmy spory postęp w ramach programu Shapard i innych, ale wszystko jest jeszcze daleko od naszych oczekiwań. Mianowicie cała północ gminy Gryfice, począwszy od Zacisza, Otok, Borzęcina, Skalina, Dziadowa, to są to miejscowości, gdzie nie ma wodociągowania. Gdzie woda w studniach właścicieli jest nienadająca się do spożycia. Czasem nawet jej brakuje. Kolejny obszar to jest południe gminy, od Borzyszewa, Zaleszczyce, Popiele, kolonia Świeszewa czy samego Zagórcza. Jak wszyscy wiemy, odbył się przetarg na wykonawcę wodociągowania w miejscowościach, które nie mają bieżącej wody. Wygrała firma Mazur - specjalistyczne przedsiębiorstwo robót inżynierskich ze Szczecina.

W obecności sołtysów podpisaliśmy akt umowy. Koszt całkowity tego zadania to prawie 4 mln zł. Na etapie postępowania przetargowego wykonawca trochę koszt obniżył, z czego się cieszymy, bo zakładali-

śmy, że będzie sporo więcej. Dofinansowanie z programu PROW na lata 2007 - 2013 jest do 50 procent, w naszym przypadku jest to kwota 1.632.000 zł. Na pierwszy „ogień” idzie Przybiernówko, Prusinowo, Otok, Zacisze. To jest pierwsze zadanie. W kolejności Górzycza, Borzęcin, Skalin, Dziadowo, Jasiel, Zagórcze, kolonia Świeszewo, czyli - 3, 12, 15 i jako ostatnie zadanie Borzyszewo, Zaleszczyce, Popiele. Jeśli chodzi o kolonię Zaleszczyce za torami, to będą pewne trudności. Ale myślę, że je rozwiążemy. Tam jest obszar rolników produkujących mleko i tam jest woda na pewno potrzebna.

W ramach całych tych inwestycji będzie wykonanych ponad 30 km sieci wodociągowej. Jest to olbrzymi zakres wraz z wykonanymi przyłączami do granicy działek właściciela. Tak było uzgodnione na etapie przygotowywania całej inwestycji. Wybudowane będą dwa zbiorniki retencyjne w Prusinowie i w Raduniu, po to, żeby zachować odpowiednie ciśnienie i parametry tego ciśnienia. Są to pojemniki o pojemności 50 tys. litrów każdy i będzie również wymiana urządzeń w Otku. Termin wykonania - rok czasu. Ale myślę, że firma się zmobilizuje i wykona prace wcześniej. Dodam jeszcze, że jest to kolejny temat - wodociągowanie wsi - który realizujemy z Programu Rozwój Obszarów Wiejskich. Nie są to jakieś duże pieniądze, ale z tego programu realizowaliśmy m.in. remont świetlic, a aktualnie budujemy cztery świetlice wiejskie. W tej chwili budowane są w Smolecinie i Barkowie. A w najbliższym czasie rozpocznie się budowa w Rotnowie i Jaślu, gdzie termin zakończenia prac jest przewi-



dziany na koniec marca 2011 roku. Nie jest sztuką wybudowanie czegoś, ale sztuka jest później to utrzymać. Świetlice trzeba będzie utrzymać, tak samo z wodociągami. W ich przypadku dojdzie opłata za dzierżawienie gruntów, po których ten wodociąg pójdzie. Wszystko dzisiaj coś kosztuje i musimy mieć świadomość właśnie tego. No, ale postęp musi kosztować. - stwierdził burmistrz.

- Chce powiedzieć, że zrobimy wszystko, żeby ten wodociąg po-

wstał jak najszybciej, ale złożenie deklaracji, że będzie to akurat wiosną... To dzisiaj jest trudno taką deklarację złożyć. Ale mogę zagwarantować, że rzetelnie prace wykonamy. - mówił Henryk Mazur wykonawca ze Szczecina. Termin prac na pewno zostanie dotrzymany. Umowę podpisano.

Budowa sieci wodociągowej w 15 miejscowościach, a nie, jak planowano - 11, na terenie gminy Gryfice, rozpocznie się w sierpniu 2010 r. M

## Jak tu wjechać?



Z wielkim pietyzmem grzebią się brukarze na odcinku ul. Brackiej, od ul. Wojska Polskiego do ul. Klasztornej.

Napisałiśmy „grzebią”, bo z całą łówką i poziomą w rękę mierzą kostki bruku, sprawdzają poziom itd.

A już widać bubel w projekcie. Nawet małe samochody dostawcze

do Hosso muszą wjechać na krawężnik, by dotrzeć do magazynów. Zobaczymy, jak na tej ulicy poradzą sobie kierowcy dużych samochodów. Będzie dużo śmiechu, bo już jest śmiesznie. Panowie projektanci prawdopodobnie nie wzięli pod uwagę dostawy towaru np. do spożywczaka w galerii. M



XL Sesja Rady Miejskiej w Gryficach

# 50 tysięcy dla powodzian, ale dlaczego akurat z chodnika na osiedlu?

**(GRYFICE) Radni gryfickiej Rady Miejskiej obradowali 29 czerwca. Oprócz drobnych sporów uchwały podejmowali jednogłośnie.**

Na początku burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł przedstawił projekt zmiany budżetu i zmian w budżecie Gminy Gryfice. W tej sprawie głos zabrał wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Tokarczyk, który stwierdził, że zmiany popiera, jednak zauważa, że z planów inwestycyjnych na inny cel przeznaczono 50 tys. zł, co w efekcie oddała możliwość modernizacji chodników na Osiedlu XXX-lecia PRL, dlatego też wstrzyma się od głosowania. W odpowiedzi Burmistrz Gryfic powiedział, że 50 tysięcy zostanie przekazane na pomoc powodzianom, na odbudowę zniszczonego budynku gimnazjum w Rzepienniku Biskupim. O pomoc prosił wójt gminy Rzepiennik. Burmistrz rzucił pytanie: - Co jest ważniejsze, pomoc powodzianom czy kawałek chodnika? Uchwałę tę przyjęto przy trzech głosach sprzeciwu i jednym wstrzymującym.

Kolejne uchwały tj. o udzieleniu dotacji Powiatowi Gryfickiemu na realizację zadań inwestycyjnych z zakresu przebudowy dróg powiatowych oraz uchwała w sprawie udzielenia pomocy powodzianom

przeszły bez dyskusji i jednogłośnie. Podobnie jak uchwała dotycząca zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki TBS w Gryficach, też przyjęto jednogłośnie, choć wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Tokarczyk przypomniał, że na poprzedniej sesji zgłaszał wniosek o przedstawienie przez TBS sprawozdania ze swojej działalności.

Omówiono i przegłosowano zakres i formy informacji Burmistrza Gryfic o przebiegu wykonania budżetu Gminy Gryfice za I półrocze, zmiany w sprawie statutów Sołectw Gminy Gryfice. Wyrażono zgodę na przystąpienie Gminy do stowarzyszeń: „Zachodniopomorska Sieć Teleinformatyczna” oraz Konwent Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej współpracujących z Samorządami Republiki Ukrainy.

Podjęto uchwały w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości: Sikory, Rybokarty, Rotnowo, Przybiernówko, Niekładz, Grądy, Świeszewo. Aktualizacja była konieczna, gdyż jest niezbędnym dokumentem, który należy złożyć wraz z wnioskiem o dofinansowanie z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Jednogłośnie przyjęto uchwały dotyczące sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 4 położonego przy ul. Wiejskiej 9 w Gryficach. Wyrażono zgodę na nieod-



płatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych części nieruchomości położonych w obrębie Rzęsin (działka 14/25). Przyjęto do zasobów gminy budynek po byłej szkole podstawowej w Smolecinie. W kolejnej uchwale zatwierdzono zniesienie współwłasności nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym 10 miasta Gryfice przy ul. Litewskiej.

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał radny Edward Patelak, który podziękował wszystkim instytucjom, które pomogły w przygotowaniu uroczystości 65-lecia OSP w Świeszewie.

Radny poinformował także o zdobyciu III miejsca drużyny ko-

biecej z OSP Świeszewo na zawodach w Reczu.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Tokarczyk zapytał, dlaczego nowe oświetlenie w Parku Miejskim nie działa i dlaczego stare słupy stoją obok nowych. Burmistrz Szczygieł wyjaśnił, że stare słupy są wartością inwentarzową firmy Enea, która nie bardzo wie, co z nimi zrobić. - Tak to wygląda na dzień dzisiejszy - stwierdził burmistrz.

Umknęła naszej uwadze dodatkowo wprowadzona do porządku obrad uchwała w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gryfice - również przyjęta jednogłośnie. M

## Gmina bierze 8 milionów

**Rada Miejska na sesji 29 czerwca br. uchwaliła, iż Gmina Gryfice zaciągnie kredyt długoterminowy do wysokości 8 mln zł na realizację zadań inwestycyjnych.**

Burmistrz Gryfic uwzględnił w umowie z bankiem wybranym zgodnie z ustawą z 29 czerwca 2004 r. prawo zamówień publicznych takie warunki spłaty kredytu, który nie narusza wymogów określonych w art. 243 ust. 2 dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz wpływów z minia komunalnego w terminie do dnia:

30.09.2011 - 800 tys. zł  
 30.09.2012 - 500 tys. zł  
 30.09.2013 - 500 tys. zł  
 15.12.2014 - 2.2 mln zł  
 15.12.2015 - 2 mln zł  
 15.12.2016 - 2 mln zł

Zabezpieczenie spłaty kredytu stanowić będzie weksel in blanco łącznie z deklaracją wekslową. Rada upoważniła burmistrza Gryfic do zawarcia umowy, która wymaga kontrasygnaty skarbnika. M



# Podwyższenie kapitału GTBS

Rada Miejska w Gryficach odpowiednią uchwałą wyraziła zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki z o.o. Gryfickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego o kwotę 400.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów remontu kotłowni przy ul. Nadrzecznej 43 wykonanej w 2009 r. oraz na poprawę jej płynności finansowej, po przejęciu zobowiązań byłego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej.

Kapitał zakładowy GTBS, o któ-

rym powyżej mowa, zostanie pokryty wkładem pieniężnym z dochodów własnych gminy. Postanowieniem z dnia 14 stycznia 2010 r. Sądu Rejonowego Szczecin – Centrum, XIII Wydz. Gosp. KRS nastąpiło przejęcie majątku, a tym samym również zobowiązań PEC-u w Gryficach.

Po połączeniu spółek powstała potrzeba pozyskania dodatkowych środków finansowych na podtrzymanie funkcjonowania działalności w zakresie ciepła. M

## WEZWANIE

Wzywam redaktor naczelną gazety „Donosy i Plotki” Annę Brzezińską i jej córkę Ewę do spłaty kredytu zaciągniętego dn. 28.08.2001 roku. Umowa kredytowa 548/206-114-/2001 zawarta w PKO BPS.A. O/ Centrum Kołobrzeg, którego ja i mój redakcyjny kolega z gazety „7 DNI GRYFIC” Grzegorz G. zostaliśmy naiwnymi poręczycielami (żyrantami).

### Uzasadnienie

Pismem z dnia 05.05.2010 r. Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Gryficach zawiadamia mnie o wszczęciu egzekucji nieruchomości i wzywa do zapłaty długów.

Egzekucja dotyczy nieruchomości, w której mieszka kolega Grzegorz G.

W dalszej części pisma czytamy, iż wszczęcie egzekucji z nieruchomości ma na celu wyegzekwowanie od dłużnika (czyt. poręczyciela kredytu z dnia 28.08.2001 r.) następujących należności:

- 1) należność główna – 16.607,56 zł
- 2) odsetki wyliczone na dzień 2010-05-05 – w wysokości – 2.998,65 zł i dalsze odsetki 5.91 zł za każdy dzień, aż do dnia zapłaty
- 3) koszty sądowe – 2.625,00 zł
- 4) koszty adwo. w post. Egzek. - 600, 00 zł
- 5) koszty egzekucji – 3.360,75 zł

Pismem z dnia 31 maja 2010 r. Dz. Kw 2068/10 Kw nr 13261 Sąd Rejonowy w Gryficach Wydział V Ksiąg Wieczystych zawiadamia mnie, iż Grzegorz G. nie jest właścicielem nieruchomości, dla której Sąd Rejonowy w Gryficach prowadzi Księgę Wieczystą (kolega zdażył przepisać nieruchomość na córkę).

Pismem z dnia 2010-05-28 Naczelnik Urzędu Skarbowego zawiadamia mnie (NR PR/6501/10), iż potrąca mi nadpłatę z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, powstałą po złożeniu zeznania PIT-37 za rok 2009 w wysokości – 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych), które w całości zarachowano na zajęcie wierzytelności Komornika Sądowego w Gryficach Nr KM 2312/09 z dnia 26.05.2009 roku.

Pismem z dnia 28.06.2010 znak: Em/05112206-1/25 ZUS Oddział w Szczecinie zawiadamia mnie, iż od lipca 2010 roku z mojej najniższej krajowej emerytury – 973,78 zł brutto będzie potrącana rata (na zadłużenie pani redaktor naczelnej darmowej gazety „Donosy i Plotki” Anny Brzezińskiej i jej córki) w wysokości – 243,44 zł.

Emerytura jaką otrzymuję to 832,14 zł. Niech pani redaktor naczelna i jej córka policzą, ile zostanie mi na opłaty, czynsz i życie!

Dlatego wzywam redaktor naczelną gazety „Donosy i Plotki” oraz jej córkę do spłaty zadłużenia, bo wydaje się być zwyczajnym świństwem, podkreślam – świństwem, fakt, że emeryt do końca swojego życia ma płacić za obie panie (życia raczej nie wystarczy).

Dodam jeszcze, że jeżeli obie panie uznają, iż to wezwanie narusza ich „dobre imię” lub „godność”, to od rozstrzygnięcia tego jest Sąd Rejonowy w Gryficach. Prawdę pisząc liczę na to, że tam właśnie się spotkamy.

Naiwny poręczyciel (żyrant)

Maria Jakubowska

# „Magazyn” przy ulicy Klasztornej



Teoretycznie cały wyrwany z ulicy bruk miał być wywieziony na plac ZDP przy Piłsudskiego. Co robią zwaliska bruku na ulicy Klasztornej?

Niech nikt nie mówi, że to na ul. Bracką, bo bruku nowego i starego jest na tej ulicy aż nadto. Nie sądzimy, by te zwaliska były zachętą dla złodziei, ale gdzie porządek? M

## Wizja lokalna



Bronisław Jaremko – sołtys Otoku, zaprosił przedstawicieli Urzędu Miejskiego do wizyty w swoim sołectwie, aby omówić możliwość udzielenia pomocy finansowej przy remoncie kościoła. Na spotkaniu obecni byli: podinsp. ds. Gospodarki Komunalnej Małgorzata Markowska, z-ca Naczelnika Wydz. Planowania i Gosp. Gminy Gryfice Krzysztof Kałęcki, proboszcz ks. Józef Chmiel oraz radna Teresa Rękas. Należy jednak już na wstępie zaznaczyć, że pani Teresa Rękas sprawiła, że kościół w Otoku został wpisany do rejestru zabytków.

Sam kościół zbudowany został w 1913 r. i jak wynika z wyglądu wewnątrz, nigdy nie był jeszcze remontowany. Widać wyraźnie pęk-

nięcia ścian, stare malowidła na ścianach i drewnianym sklepieniu. Ogólnie kościół wymaga pilnego remontu wewnątrz oraz na zewnątrz np. nowej elewacji, prawidłowego odprowadzania wód opadowych i uszczelnienia fundamentów. Ustalono, że radna Rękas uzgodni z konserwatorem zabytków zakres prac, na które zezwoli, a także kwestie pomocy finansowej, jakiej może on udzielić. Pani Małgorzata Markowska pomoże natomiast napisać wnioski o unijną dotację. Zarówno sołtys Jaremko, jak i ks. Józef Chmiel liczą na pomoc Gminy Gryfice. Zgodne działania może przynieść efekty i kościół na swoje 100-lecie zostanie wyremontowany. M

Rekordowe poparcie w Zakładzie Karnym w Płotach – 93,19 proc.

# Powiat gryficki za Komorowskim

**W minioną niedzielę, 4 lipca 2010 r., odbyła się II tura wyborów prezydenckich. Wygrał ją Bronisław Komorowski, zdobywając 53,01 proc. głosów i to on będzie prezydentem Polski przez najbliższe 5 lat. Jarosław Kaczyński otrzymał 46,99 proc. poparcia.**

## Kraj

Frekwencja była wyższa, niż w pierwszej turze i wyniosła 55,29 proc. uprawnionych do głosowania. Najwyższa była w województwie mazowieckim, tam głosowało aż 61,38 proc, a najniższa w opolskim - 46,67 proc. Najbardziej zdyscyplinowanym dużym miastem okazała się Warszawa, bo głosowało w nim 66,97 proc. uprawnionych, a Katowice z wynikiem 57,48 proc mogą poszczycić się najniższą frekwencją. Ogółem najwyższą frekwencję odnotowano w nadmorskim Niechorzu - 91,21 proc.

Tradycyjnie Jarosław Kaczyński wygrał w województwach wschodnich i południowych, a Bronisław Komorowski w zachodnich i północnych.

## Zachodniopomorskie

W naszym województwie najwyższą frekwencją wyborczą może poszczycić się miasto Koszalin, bo aż 59,84 proc uprawnionych do głosowania poszło tam do urn, a najniższą – powiat łobeski na poziomie 41,57 proc. Ogółem frekwencja wyborcza w naszym województwie wyniosła 50,84 proc. Dla porównania w powiecie gryfickim głosowało 47,75 proc., drawskim – 46,54 proc., świdwińskim – 44,57 proc., a w samym Szczecinie – prawie 57 proc.

W województwie zachodniopomorskim zdecydowanie wygrał Bronisław Komorowski z 66,26 proc poparciem (drugie najwyższe poparcie po Lubuskim), a na Jarosława Kaczyńskiego oddało swój głos 33,74 proc głosujących.

## Powiat gryficki

W powiecie gryfickim we wszystkich gminach zdecydowanie

wygrał wybory prezydenckie Bronisław Komorowski, i to różnicą ponad połowy głosów. Komorowski otrzymał ich 68,40 proc., a więc ponad średnią wojewódzką, a Kaczyński – 31,60 proc. Trzeba jednak podkreślić, że sporą liczbę głosów oddali w pasie nadmorskim turyści; w gminie Rewal oddano prawie 11,5 tys. głosów, przy 3629 mieszkańcach tej gminy, więc można by zażartować, że frekwencja wyniosła tu ponad 400 procent, ale wynika to z tego, że głosy oddało tu około 10 tys. turystów, którzy pobrali zaświadczenia.

W powiecie Komorowski najwyższy wynik uzyskał w obwodzie w Zakładzie Karnym w Płotach - 93,19 proc., następnie w Nowielicach – 78,51 proc. i DPS w Gryficach – 75 proc.

Jarosław Kaczyński zdobył serca chłopów; najlepsze wyniki miał w Gołańczy Pomorskiej (48,24), Rogozinie (48,18), Mechowie (47,20).

## Gminy

W gminie Brojce Komorowski otrzymał 66,16 proc. głosów, Kaczyński – 33,84 proc.

W gminie Gryfice Komorowski miał aż 69,27 proc., a Kaczyński - 30,73 proc. Najwięcej głosów Komorowski otrzymał w gminie Rewal, bo aż 70,42 proc. przy najgorszym w powiecie wyniku Kaczyńskiego – 29,58 proc.

Trochę mniejsza przewaga Komorowskiego była w Płotach – 65,25 proc., co dało Kaczyńskiemu 34,75 proc., pomimo że w tułtejszym Zakładzie Karnym na Komorowskiego padł rekordowy wynik - 93,19 proc. głosujących więźniów (178) uznało, że kandydat popierany przez PO będzie lepszym prezydentem. Jednak to nie rekord krajowy, bo już w pobliskim Nowogardzie w tamtejszym Zakładzie Karnym na Komorowskiego głosowało 94,23 proc. Kaczyński najlepszy wynik – ponad 47 proc. uzyskał w Mechowie i ponad 44 w Wyszogórze.

Najmniej głosów w powiecie Komorowski otrzymał w gminie Karnice, bo 62,16 proc., przy najlepszym w naszym powiecie wyniku dla Jarosława Kaczyńskiego - 37,84 proc.

W Trzebiatowie Komorowski miał 67,24 proc. poparcia (najlepsze wyniki w Nowielicach, Jednostce Wojskowej i Trzebiatowie), a Kaczyński – 32,76 (najlepsze w Rogozinie i Gołańczy). (r)



Małżeństwo Woźniaków spełniło swój obywatelski obowiązek, co wynika ze skupienia nad urną wyborczą. W Gryficach wygrał, jak w całym województwie, Bronisław Maria Komorowski. A dziś tj. 5 czerwca, już po wyborach, w skrzynkach pocztowych pojawiły się ulotki kandydata Jarosława Aleksandra Kaczyńskiego. Ciekawe, kto je przytrzymał, bo w sobotę ani niedzielę ich w skrzynkach nie było. M

## Rada dla mieszkańców Bieczyna

Przed nami 500 dni spokoju, czyli budowanie wszystkiego co się da, a m.in. 1000 km dróg. Przynajmniej tak obiecał prezydent – elekt Bronisław Maria Komorowski w swoim powyborczym wystąpieniu. Droga powiatowa nr 0123, odcinek Nowielice – Bieczyno o długości 8,697 km to tylko kropla w morzu w tym planowanym wyremontowaniu 1000 km. Wystarczy zatem złożyć

odpowiedni wniosek w kancelarii prezydenta, a nie czekać następne 300 lat na jej remont, tylko już teraz „pukać” do najwyższych władz kraju. Być może na wybory samorządowe zdążą drogę wyremontować, a mieszkańcy Bieczyna wreszcie będą mogli wypełniać obowiązek obywatelski i np. aktywnie głosować w najbliższych wyborach. M



Czy Malczewski może być wiceburmistrzem, jeżeli nie potrafi wypełnić oświadczenia?

# Oświadczenia majątkowe urzędników gryfickich za 2009 rok

## Prezes Zarządu Gryfickiego TBS w 2009 r. zarobił 142.054 zł, a Gmina musi GTBS dofinansowywać

### Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygiel

Uzbierał na koncie 27.931,94 zł., co stanowi wspólność majątkową. Posiada własną polisę na życie na kwotę 21.000 zł, żona też posiada ubezpieczenie na życie na kwotę 3.687 zł. Posiada również papiery wartościowe m.in. Pionier (5-letnie akcje kapitałowe) na kwotę 5.694 zł oraz Pionier (10-letnie akcje kapitałowe) mające 46,448 jednostek uczestnictwa i opiekujące się na kwotę 6.987 zł. Jest właścicielem domu o pow. 125 mkw. o wartości 250 tys zł, mieszkania o pow. 53,5 mkw. o wartości 160 tys zł oraz drugiego mieszkania o pow. 84,44 mkw. o wartości 180 tys zł, które stanowią współwłasność majątkową. Należy też do niego działka pod domem – 591 mkw. o wartości 11.820 zł, udział w gruncie 199/10.000 z działki o pow. 0,3918 ha (wartość w cenie mieszkania), działka pod mieszkaniem – 224 mkw. o wartości 60.000 zł, działka pod pomieszczeniem gospodarczym o pow. 183,3 mkw. o wartości 7.500 zł oraz działka rolna 2 x 594 mkw. o wartości 35.640 zł. Wszystkie te działki stanowią małżeńską wspólność majątkową.

Jako burmistrz reprezentuje organ właścicielski w dwóch spółkach komunalnych, czyli w GTBS sp. z o.o. w Gryficach i w Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Gryficach. Z pierwszej spółki osiągnął w 2009 r. dochód w wysokości 6.500 zł, a z drugiej – 2 tys. zł. Jest też członkiem zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego (IRR) w Szczecinie i z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 238,75 zł.

Wynagrodzenie ze stosunku pracy za 2009 r. wyniosło 158.717 zł, z innych – 305 zł. Wynagrodzenie ze stosunku pracy za 2009 r. żony wyniosło 73.767,49 zł, w tym na umowę zlecenie – 5.200 zł. Inne dochody żony za 2009 r. to 500 zł.

Burmistrz posiada dwa kredyty. Jeden hipoteczny na remont mieszkania w kwocie 6.102,28 CHF i drugi zaciągnięty na cele mieszkaniowe – 5.012 zł. Oba stanowią wspólność majątkową.

### Zastępca burmistrza Gryfic Tomasz Malczewski

Wiceburmistrz znowu pokazał, że nie potrafi wypełnić prostego w gruncie rzeczy formularza oświadczenia, więc rodzi się pytanie – jak zajmuje się bardziej skomplikowanymi sprawami. Otóż pan Malczewski nie potrafi podać w swoim oświadczeniu prostej informacji – ile zarabia. Treść rubryki nr VIII o dochodach jest sformułowana dość prosto: „Inne dochody osiągnięte z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub zajęć, z podaniem kwot uzyskiwanych z każdego tytułu:...”. Otóż wiceburmistrz wpisał w tej rubryce: „zatrudnienie wynagrodzenie wspólnie z małżonką – 152.730,69 zł”. Czytając literalnie trzeba by przyjąć, że jest wspólnie z małżonką zatrudniony i mają wspólną pensję. W ubiegłym roku wypełnił oświadczenie w ten sam sposób. Podatnicy i wyborcy powinni zapamiętać, komu i po co opłacają etat.

Z oświadczenia wynika, że pan Malczewski nie posiadał żadnych oszczędności. Ma mieszkanie o pow. 48 mkw. o wartości 90.000 zł oraz jest właścicielem garażu na ul. Sportowej i posiada udział 1/15 w działce nr 281 o pow. 21,12 mkw. o wartości 12.000 zł, co stanowi małżeńską wspólność majątkową. Posiada samochód VW Golf z 1997 r. o wartości 10 tys. zł, który stanowi małżeńską wspólność oraz zaciągnięty kredyt mieszkaniowy „Własny ką” na okres 20 lat opiekujący na 57 tys. zł.

### Sekretarz gminy Gryfic Wanda Piwoni

Posiada zasoby pieniężne na kwotę 41.370,61 zł oraz środki walutowe – 5.000 euro, a także papiery wartościowe takie jak certyfikat INFIS o wartości 23.000 zł. Posiada również polisę ubezpieczeniową AVIVA (CU) o wartości 11.944,57 zł i jest właścicielką mieszkania o pow. 67 mkw., mającego wartość ok. 135 tys. zł. W 2009 r. nabyła (lub małżonek) działkę rolną o pow. 0,3041 ha, wartości 58.920 zł, w przetargu, od – tu należało podać, więc wpisała – jst, co oznacza – od

jednostki samorządu terytorialnego. Jakiej, niestety nie podała (Agencja, Gmina, Powiat itp.).

Dzierżawi powierzchnię, na której stoją dwa garaże – blaszaki o wartości 3.000 zł stanowiące również współwłasność. Pani Piwoni osiągnęła z tytułu wynagrodzenia (wraz z nagrodą jubileuszową) za rok 2009 dochody w kwocie 133.470,64 zł brutto oraz z tyt. umowy zlecenie – 440 zł brutto. Współmałżonek w 2009 roku osiągnął wynagrodzenie wraz z emeryturą w kwocie 115.643,81 zł brutto. Posiada też dwa samochody osobowe warte powyżej 10 tys zł: Mercedes – Benz E270 CDI z 2002 r. oraz ROVER 216 z 1999 r.

### Skarbnik gminy Gryfic Janina Borowiecka (z d. Misiura)

Posiada zgromadzone środki pieniężne w kwocie 20.000 zł; mieszkanie o powierzchni 48 mkw. o wartości 100.000 zł, którego jest właścicielką. Otrzymała w 2009 roku wynagrodzenie ze stosunku pracy w kwocie 129.631,64 zł, emeryturę – 50.672,70 zł, z umowy zlecenia – 733,42 zł oraz bony okolicznościowe na kwotę 305 zł. Pani Borowiecka posiada umowę kredytową zawartą w euro na zakup mieszkania. Stan zadłużenia za 2009 r. wynosił 10.142,76 zł.

### Prezes Zarządu – Dyrektor Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Gryficach Ryszard Kapelus

Posiada środki zgromadzone w walucie polskiej w kwocie 4.800 zł oraz środki w walucie obcej – 120 USD. Ma dom własnościowy o pow. 164,50 mkw o wartości ok. 400.000 zł i mieszkanie własnościowe o pow. 47,76 mkw o wartości 150.000 zł. Posiada także działkę budowlaną pod budynkiem, wartości ok. 30.000 zł, która stanowi jego własność. Jako członek Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Gryficach osiągnął w 2009 r. dochód w wysokości 59.949,32 zł + 5.000 zł za styczeń 2010 r. Pan Kapelus ma kredyt hipoteczny na zakup mieszkania w kwocie 130.000 zł i kredyt w kwocie 11.250 zł.

### Prezes Zarządu Gryfickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Tadeusz Wierchowski

Nie posiada żadnych środków pieniężnych, ale ma mieszkanie własnościowe o pow. 76 mkw i wartości 220.000 zł. Najmuje także garaż i dzierżawi działkę ogrodową. Jako prezes Zarządu Gryfickiego TBS osiągnął w 2009 r. dochód w wysokości 142.054,54 zł. Pan Wierchowski posiada samochód Toyota Corolla z 2009 r. oraz kredyt na kwotę 50.000 zł.

### Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gryficach Jacek Zdanczewicz

Posiada zasoby pieniężne zgromadzone w walucie polskiej na koncie w kwocie 50.000 zł i w kasie mieszkaniowej – 29.590,22 zł, także środki zgromadzone w walucie obcej: 800 USD i 1.100 Euro oraz papiery wartościowe: Boryszew S.A – 5.000 szt, J.W. Construction - 770 szt, Skotan S.A. - 2.150 szt na kwotę 46.185,25 zł. Posiada również dwa mieszkania: jedno o pow. 102 mkw i wartości 200.000 zł z prawem najmu lokatorskiego, a drugie własnościowe o pow. 47 mkw i wartości 130.000 zł. Pan Zdanczewicz posiada również inne nieruchomości: w Trzęsaczu o pow. 600 mkw i wartości 6.000 zł (własność), dwie w Rewalu o pow. 10.619 mkw i wartości 31.654 zł (własność) oraz pow. 8.746 mkw i wartości 26.238 zł (współwłasność – 1/6 udziału), dwie w Niechorzu o pow. 8.852 mkw i wartości 45.000 zł (własność) oraz pow. 4.262 mkw i wartości 5.000 zł (współwłasność - 1/4 udziału) oraz w Szczecinie, gdzie ma 33/1.000 udziału (użytkowanie wieczyste). Wszystkie wartości podane są w cenach zakupu.

Osiągnął w 2009 r. dochód z tytułu zatrudnienia w kwocie 115.041,60 zł i dietę radnego Rady Powiatu Gryfickiego – 21.696 zł. Posiada też samochód osobowy Renault Megane Kombi z 2003 r. oraz kredyt mieszkaniowy na kwotę ok. 100.000 zł, gdzie Spółdzielnia Mieszkaniowa spłaca kredyt wobec tzw. wskaźnika normatywu mieszkaniowego.

## Stare i nowe



Obok siebie stoją stare i nowe słupy oświetleniowe alejek w gryfickim parku.

Enea ma trudności z likwidacją starych, bo jest ich dużo i są nieczynne. Ot stoją sobie i straszą

swoim wyglądem, zniszczone przez czas i warunki. Na trudności mamy radę – ogłosić, że złomiarze mogą je wyciąć, wykopać i sprzedać. Szybko z problemem Enei sobie poradzą. M

## Unijne standardy?



Przy wysokiej Bramie nic modernizowane nie będzie. Niestety w pobliżu bramy postawiono jeden słup, bo co jak co, ale miasto ma mieć nowe lampy itd. Że w tym miejscu jest zbyteczna, to nie ważne. Gmina kasę ma i na fanaberie jakiegoś projektanta płacić będzie. Bo za oświetlenie właśnie gmina

płaci. Ale słup postawiono na chodniku i teraz nikt na wózku inwalidzkim tym chodnikiem nie przejdzie. Bo i skąd skoro matka z dzieckiem w wózku też nie przejdzie. Czy takie są standardy unijne? Zdaje się, że to według nich trwa modernizacja ulic i chodników w Gryficach. M

## Co wskazuje ten znak?



Z mojej skromnej wiedzy znak wskazuje jazdę na wprost. Tyle, że to wprost nie wskazuje żadnej drogi, ale kazano postawić, to postawiono. ZDP pieniądze ma

dużo, znaków drogowych również. Jakby ktoś chciał zobaczyć czy to nie nasza jakaś kpina, to zapraszamy na skwerek przy wysokiej bramie. M

## Przedłużenie parkingu



Właściciele samochodów osobowych za nic mają przechodniów, którzy poruszają się po chodniku przy ul. Kościelnej.

Nowe parkingi są dostatecznie duże, aby samochód zaparkować,

ale nie muszą przecież przy tym kołami dotykać krawężników, a przód samochodu nie powinien zajmować chodnika. Prosimy Straż Miejską o wizytę w tym miejscu i o pouczenie kierowców. M

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

**(wplata na konto)**  
 PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**INNE**

**Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam wytwórnię dachówek cementowych: maszyny, urządzenia, technologia, atest, rynki zbytu i zapotrzenia. Możliwość wprowadzenia w produkcję. Cena do negocjacji. Tel. 604 105 423, 602 580 653.

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273**

Tanie meble KA-MAR. Duży wybór mebli używanych. Zapraszamy do sklepu Łobez ul. Bema (były plac POM). Tel. 885 310 483.

Sprzedam labratory szczeniaki: czekoladowe, biszkoptowe i czarne. Odbiór po sierpniu 2010r.. Tel. 604 604 862.

Zgubiłam legitymację z Politechniki Koszalińskiej nr 76441. Proszę o tel. 669562794.

Sprzedam-sztaplarka\wozek widłowy rok prod. 1995, udźwig 2500 kg tel 91 5790213

**Powiat gryficki**

Sprzedam drewno kominkowe i opałowe plus transport. Tel. 603 285 430.

**Powiat świdwiński**

Sprzedam lady chłodnicze , krajalnice, wagę sklepową, regały. Kontakt 601 487 166 lub 509 435 942

**Region**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

**MIESZKANIA**

**Powiat łobeski**

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie własnościowe w Łobzie ul. H. Sawickiej 4 pokojowe. Tel. 91 3976234, 500 155 654.

Wynajmę mieszkanie w Radowie Małym. Tel. 604 997 741

**NIERUCHOMOŚCI**

**Powiat łobeski**

Sprzedam lub wynajmę dom, Łobez ul. Przechodnia 5. Tel. 609 366 010.

Pomieszczenie użytkowe Tanio do wynajęcia w Radowie Małym. Tel. 604 997 741

Stara Dobrzyca gm. Resko sprzedam dwie działki hektarowe przy jeziorze. Tel. 660 969 785.

Resko, sprzedam parter domu piętrowego, 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 160.000 zł. Tel. 888 169 572.

W Łobzie sprzedam dom wolno stojący 82 mkw., działka 342 mkw.. Cena do negocjacji. Tel. 91 3974530 lub 607 442 135

Poszukuję powierzchni magazynowej do wynajęcia min. 300 mkw. na terenie powiatu.

**Powiat drawski**

Sprzedam, wydzierżawię lub wnieosę do spółki nieruchomość. Działka 7800 mkw., budynki 700 mkw, w tym mieszkanie 180 mkw. ogrodzone. Wszystkie media, własna trafo stacja, 500 m od drogi 148 Drawsko Pom. -Łobez. Cena 800 tys. zł, raty roczne. Tel. 604 105 423, 602 580 653.

**Powiat świdwiński**

Wydzierżawię garaż w Świdwinie przy ul. Podgórznej. Tel. 94 3652769

**ROLNICTWO**

**Powiat łobeski**

Kupię 1 hektar ziemi rolnej w okolicach Łobza. Tel. 721 140 980.

**Region**

Kupię grunty rolne. Tel. 669 672 355.

**Kupujemy** Bohnhorst  
 pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.  
 Sami odbieramy konkurencyjne ceny, szybka płatność.  
 Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
 Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

**PRACA**

**Region**

Zatrudnię kierowcę kat. C + E, Unia Europejska 3/1, tylko z doświadczeniem. Kontakt tel. 607 790 680.

**USŁUGI**

**Powiat łobeski**

Zespół muzyczny na wesela KRISS BAND. Tel. 663 972 683.

**Powiat gryficki**

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

**Region**

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Montaż instalacji wodno-kanalizacyjnych, c.o. i gazowych. Tel. 695 818 953. e-mail: PIOTR-ARDZIK-1969Q02.pl

**Powiat świdwiński**

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

**Zlecając ogłoszenie drobne**

do naszej gazety ukaze się ono w tej samej cenie także w innych gazetach: Gazecie Gryfickiej, Tygodniku Łobeskim Tygodniku Pojezierza Drawskiego i **Więściach Świdwińskich**  
 To niedrogo - sprawdź - Gryfice, ul. Wałowa 8/7.

**KUPON OGŁOSZEŃ DROBNYCH**

1																				
2																				
3																				
4																				
5																				
6																				
7																				
8																				
9																				

- RUBRYKI**
- NIERUCHOMOŚCI
  - MIESZKANIA
  - MOTORYZACJA
  - INNE
  - PRACA
  - NAUKA
- Cena linijki ogłoszenia:**
- druk zwykły.....1 zł
  - druk pogrubiony...1,50 zł
- USŁUGI**
- Cena linijki ogłoszenia:**
- druk zwykły.....2 zł + VAT
  - druk pogrubiony...2,50 zł +VAT
- właściwe zaznaczyć

Zlecający.....  
 Adres.....  
 Liczba linii..... Cena.....Ilość emisji.....Cena łączna.....Data pierwszej emisji.....

Wypełniony kupon można złożyć i opłacić w jednej z redakcji:  
**Gazeta Gryficka**, 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, - tel. (091) 384 71 53  
**Tygodnik Łobeski**, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, - tel. (091) 39 73 730

**Lub przesłać z dowodem wpłaty na Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**



# Początek szachowych wakacji



Tobiasz Smal (pierwszy od prawej) wśród nagrodzonych

Letnie wakacje, to dobry czas dla szachistów, by poprzez grę w turniejach, sprawdzić, nabytą przez całoroczne szkolenie, szachową wiedzę. Gryficcy juniorzy, zaczęli od pierwszego dnia wakacji, grając w Wojewódzkiej Olimpiadzie Młodzieży. Następnego dnia zaczęła się Mieleńska Perła Bałtyku i turnieje „Pierwszej Szansy”. W lipcu Agata Przybylska jedzie na II ligę, grając w drużynie „Solnego” Grzybowo, a trójka juniorów uczestniczy w „Wakacjach z Szachami”.

## Mieleńska Perła Bałtyku

Pod obszernym namiotem, w ośrodku „Bryza” w Łazach, odbył się międzynarodowy turniej szachowy: VI Mieleńska Perła Bałtyku. W zawodach, w turnieju „B” wystartowało dwoje gryficzan: Kamil Puskarek (UKS „Szach” Gryfice) i Agata Przybylska, reprezentująca klub „Solny” Grzybowo.

Wśród 68. szachistów, grających w turnieju „B”, Kamil zajął 26. miejsce, a Agata była 39.



Agata Przybylska (pierwsza od lewej) przy partii

## Turniej Pierwszej Szansy

W tym samym czasie i w tym samym miejscu odbywał się Turniej Pierwszej Szansy – eliminacje do mistrzostw Polski w szachach klasycznych. Po raz pierwszy w takim turnieju (długie, kilkugodzinne partie, zapisywanie ruchów), w grupie C-9 grał 9. letni Jakub Kubiak. Kuba spisał się znakomicie, zdobył 5 punktów (na 9 możliwych), zajął 10. miejsce wśród 27 rywali z całej Polski i zdobył III kategorię sza-

chową! Gdyby Kuba miał większe doświadczenie w rozgrywaniu końcówek, mogłoby być jeszcze lepiej. Gratulacje!

Ośrodek „Bryza” oferuje juniorom nie tylko dobre warunki gry, ale również wspaniałe możliwości aktywnego wypoczynku. I chyba właśnie to sprawiło, że dwaj gryficzanie grający w grupie C-13: Tobiasz Smal i Kacper Karwowski wypadli poniżej oczekiwań. Zajęli wprawdzie 6. i 7. miejsce, ale liczyliśmy na więcej. *Kazimierz Łaszewski*

# Honduras mistrzem „Mini Mistrzostw Świata”

**W Gryficach na Orliku przy SP 4 w dniu 27 czerwca rozegrany został finał Mini Mistrzostw Świata w piłce nożnej szkół podstawowych „Wygraj z Visą”. Po czterech etapach eliminacji przyszedł ostatni dzień, w którym grano już o miejsca na podium.**

W pierwszym meczu o 5 miejsce Argentyna pokonała Chile 3:0. Wiele emocji dostarczył kibicom, rodzicom i zawodnikom mecz o 3 miejsce pomiędzy Hiszpanią i Nigerią. Zawodnicy Hiszpanii prowadzili już 3:0, ale pogoń Nigerii za wynikiem doprowadziła do remisu 4:4, a w karnych pokonali Hiszpanów 2:0. W meczu o pierwsze miejsce spotkały się zastrzeżenie drużyny Brazylii i Hondurasu, które do tej pory wygrały wszystkie mecze. Do przerwy było 1:2 dla Hondurasu i zawodnicy Brazylii jeszcze wytrzymywali tempo meczu, ale po przerwie na Orliku rządzą tylko zawod-

nicy Hondurasu, zwyciężając 5:2, po bramkach Gracjana Kuśmierka – 3 oraz Bartłomieja Malczewskiego i Kamila Dziegielewskiego. Dla pokonanych bramki strzelili Małgorzata Labuda i Jakub Sohn.

## TABELA PO 5 RUNDACH

1. Honduras	15 44:11
2. Brazylia	12 38:15
3. Nigeria	9 31:29
4. Hiszpania	6 34:24
5. Argentyna	3 7:34
6. Chile	0 4:34

## NAJLEPSI STRZELCY TURNIEJU

1. Kamil Dziegielewski - 20 goli (Honduras)
2. Krzysztof Andrzejewski - 17 goli (Brazylia)
3. Małgorzata Labuda - 16 goli (Hiszpania)
4. Gracjan Kuśmierka - 16 goli (Honduras)

## WYRÓŻNIENI ZAWODNICY

- Najlepszy piłkarz - Gracjan Kuśmierka  
 Najlepszy obrońca - Oskar Gierczak  
 Najlepszy pomocnik - Krzysztof



Andrzejewski  
 Najlepszy bramkarz - Damian Rogulski  
 Król strzelców - Kamil Dziegielewski  
 Najwszechstronniejszy piłkarz – Bartłomiej Malczewski  
 Najmłodszy piłkarz - Mateusz Bobrowski

Mini Mistrzostwa Świata na Orliku zostały zorganizowane przez Animatora Sportu Wiesława Pietrzaka pod patronatem Ministra Sportu i Turystyki oraz Burmistrza Gryfic, a nagrody ufundowali Burmistrz Gryfic, sklep sportowy MN-SPORT Miłosza Najdy. Wszystkie

zespoły zostały nagrodzone pucharami, dyplomami i medalami, które wręczał wiceburmistrz Tomasz Malczewski. Wyróżniający zawodnicy otrzymali statuetki, piłki, rękawice.

Oprócz tych nagród młodzi zawodnicy z gryfickich podstawówek ambitnie walczyli o miejsca na podium, ponieważ było do wygrania 5 piłek adidas Jabulanii i 10 koszulek z logo Visa. Mecze finałów sędziowali Michał Heilik i Wiesław Pietrzak. Opiekunami drużyn, które grały pięć eliminacji byli panowie Michał Heilik, Mariusz Dąbrowski, Wiesław Pietrzak. *Wiesław Pietrzak*

# GRYFICKA GMINNA LIGA SOŁECTW W PIŁCE NOŻNEJ JUŻ GRA

**W piątek, 2 lipca, w Prusinowie została zainaugurowana Gryficka Gminna Liga Sołectw w piłce nożnej. Rozgrywki zorganizowane zostały w kategorii wiekowej do 15 lat (juniorzy) i 16 lat i starsi (seniorzy). Zespoły grały w 7 osobowych składach.**

Rozgrywki Ligi odbywać się będą w piątki od godz. 16.30 w lipcu i sierpniu, w systemie każdy z każdym. Juniorzy rozpoczną swoje zmagania o godz. 16.30, a seniorzy o 18.30. Zawodnicy grają w obuwiu sportowym: trampki, korkotramпки lub lanki. Pozostałe zasady dotyczące rozgrywek zgodne z przepisami PZPN. Rozgrywki odbywają się co tydzień w piątek w innym sołectwie. Goszczące u siebie zawodników sołectwa będą gospodarzem organizując u siebie na boisku rozgrywki oraz zapewniają poczęstunek, a przeprowadza je organizator Gryfickiej Gminnej Ligi Sołectw w piłce nożnej Urząd Miasta i Gminy Gryfice. Do pierwszych rozgrywek juniorskich zgłosiło się 5 sołectw, a do seniorskich - 6.

## JUNIORZY

**PRUSINOWO - TRZYGLÓW** 5:5 (3:3); bramki strzelili: 4 - Bartłomiej Małecki i Kamil Stołowski



dla Prusinowa, a dla Trzygłowa 2 - Piotr Ułasiuk oraz Eryk Wróbel, Mateusz Zakrzewski i Arkadiusz Stolarek.

**RYBOKARTY - ROTNOWO** 1:4 (0:2); bramki strzelili: 3 - Mateusz Siola oraz Damian Szmidt i Mateusz Jeleń, a dla Rybokart - Patryk Szredziński.

**GÓRZYCA - TRZYGLÓW** 4:0 (2:0); bramki strzelili: 2 - Maciej Rogowski, Kamil Nowak i Tomasz Śmigielski.

## SENIORZY

**PRUSINOWO - TRZYGLÓW** 3:2 (1:1); bramki strzelili 3 - Łukasz Niedźwiedzki dla Prusinowa, a dla Trzygłowa Bartłomiej Ułasiuk i Artur Pieczonka.

**RYBOKARTY - ROTNOWO** 2:2 (0:0); bramki strzelili: Patryk Krzywak i Wojciech Janczak dla Rybokart, dla Rotnowa - Łukasz Bułach i Adam Lisiecki.

**GÓRZYCA - DZIADOWO** 1:1 (0:0); bramki dla Górzycy strzelili Karol Kopczyński i samobójczy dla Dziadowa.

**PRUSINOWO - WOŁCZYNO/KUKAŃ** 4:1 (2:0); bramki dla Prusinowa strzelili: 2 - Łukasz Niedźwiedzki, Marcin Niedźwiedzki i Krystian Burczy, a dla Wołczyna/Kukania - Krzysztof Gurbin.

**PROPONOWANY TERMINARZ ROZGRYWEK W LIPCU**  
09.07. (piątek) godz. 16.30 Sołectwo Trzyglów

16.07. (piątek) godz. 16.30 Sołectwo Górzycy

23.07. (piątek) godz. 16.30 Sołectwo Rotnowo

30.07. (piątek) godz. 16.30 Sołectwo Rybokarty

I etap rozgrywek wzorowo zorganizowało Sołectwo Prusinowo, na czele z braćmi Niedźwiedzki i panią Sołtys. Dla wszystkich uczestników przygotowano pieczone kielbaski i kaszaneczkę oraz pączki ufundowane przez piekarnię Państwa Bugowskich. Przez cały czas rozgrywek grał zespół muzyczny, a spikerką i sędziowaniem zajmowali się Wiesław Pietrzak i Michał Heilik.

*Wiesław Pietrzak*

## X Turniej Dzikich Drużyn „Wakacje 2010” na półmetku

Emocje na Orliku nie mniejsze, niż na mistrzostwach świata w piłce nożnej. Nie ma znaczenia, że z nieba leje się żar. W piłkę kopią równo dziewczęta i chłopcy. A fantazja przejawia się również w nazwach przyjmowanych przez zespoły. Poniżej wyniki osiągnięte na półmetku rozgrywek.

W turnieju „Wakacje 2010” roczników 1994 - 1997, mecze rozgrywano w ciągu trzech dni. 28 czerwca pierwsi zagraли „Oporowi chłopcy” kontra „TBS”. Mecze zakończył się wynikiem 5:7. Następnie grali „ŚS” (Ślepy Skład) przeciwko „Mucha też komar”. Wynik

3:3. Ostatni tego dnia rozegrali spotkanie „Black Heat” przeciwko „Oporowi Chłopcy”. Spotkanie zakończyło się wynikiem 1:12.

29 czerwca rozegrano 7 spotkań w następującej kolejności: TBS - ŚS 4:2, Black death - Mucha też komar 1:10, Mucha też komar - TBS 2:4, ŚS - Black death 14:0, Mucha też komar - Oporowi chłopcy 3:3, TBS - Black death 15:0.

Ostatnie rozgrywki w tej kategorii odbyły się w czwartek, 1 lipca. Wyniki: Oporowi chłopcy - TBS 4:5, ŚS - Mucha też komar 4:1, Black heath - Oporowi chłopcy 0:3, TBS - ŚS 3:2, Black death - Mucha

też komar 0:3, Oporowi chłopcy - ŚS 1:1, Mucha też komar - TBS 3:1, ŚS - Black death 3:0, Mucha też komar - Oporowi chłopcy 7:4, TBS - Black death 3:0.

W XI turnieju piłki nożnej „Wakacje 2010” roczników 1998 - 2001 i młodsi, rozegrano 18 spotkań w ciągu trzech dni.

W pierwszym dniu rozgrywek, 28 czerwca, mecze rozegrano pomiędzy Diego Polska a Barceloną Diego, wynik 0:2, FC Milan Diego - Diego Polska 0:0, FC Milan Diego - Barcelona Diego 6:0, Wyjadacze krówek - Gryf 0:4, Łowcy Mów - Wyjadacze krówek 10:0, Łowcy

Mów - Gryf 5:1.

30 czerwca jako pierwsi zagraли Diego Polska przeciwko Barcelonie. Wynik 1:1. Następnie zmierzli się ze sobą Wyjadacze krówek i Gryf; wynik 0:13, FC Milan Diego - Diego Polska 0:1, Łowcy Mów - Wyjadacze krówek 13:0, FC Milan Diego - Barcelona Diego 2:1, Łowcy Mów - Gryf 5:0.

W trzecim dniu rozgrywek, 2 lipca, mecze rozegrali ze sobą: Diego Polska - Barcelona Diego 3:0, Wyjadacze krówek - Gryf 1:5, FC Milan - Diego 1:1, Łowcy Mów - Wyjadacze krówek 9:0, FC Milan Diego - Barcelona Diego 2;1. Łowcy Mów - Gryf 5:0. M

# Pokonać siebie i 3333 kilometrów



Panowie Marek Zadworny i Marek Sobkowiak członkowie Klubu Rowerowego „Gryfland” - Gryfice 28 czerwca przyjechali na plac Zwycięstwa. Z tego miejsca postanowili wyjechać na trasę długości 3333 km, którą chcą pokonać w ciągu 20 dni. Mówią, że jadą, by promować Gryfice i pokonać własne słabości. Założyli, że dziennie przejadą 150 - 250 km niezależnie od pogody.

Żona pana Zadwornego - Urszula stwierdziła, że to twarde chłopaki i na pewno ze wszystkimi sobie po-

radzą. Jednym ze sponsorów tej eskapady jest Gmina Gryfice, dlatego na pożegnanie „twardych chłopaków” przybyli burmistrz Andrzej Szczygieł i jego zastępca Tomasz Malczewski. Starosta Kazimierz Sać odmówił swojej cegiełki do promocji miasta. Nie ma czego żałować. Starosta promuje cały powiat i to za darmo na wszystkich stacjach TV historii Bieczyna.

O wszystkich sponsorach napiszemy jak panowie wrócą do Gryficy i udzielią nam wywiadu o tym, jak było na polskich drogach. M

# W Górzycy działają



Pod hasłem „Tanie ubrania” Koło Gospodyń Wiejskich w Górzycy miało zorganizowany kurs kroju i szycia. W organizacji lekcji krawiectwa panie wspomagało SIO „Ziemia Gryficka”, pomagając w zdobyciu środków unijnych na ten cel. Kurs zaliczyło dziewięć pań i jedna niby nieformalnie, ale też otrzymała certyfikat ukończenia kursu. Panie bardzo dobrze oceniły lekcje szycia i już teraz niestraszne wydaje się im np. szycie spódniczki, bluzki, czy jakieś drobne naprawy ubrań. Na zakończenie kursu praktycznie wszystkie wystąpiły w kreacjach uszytych i zaprojektowanych przez siebie. Przy tej okazji zespół chłopców tworzących drużynę piłki nożnej „Iskra” w Górzycy otrzymał od prezesa SIO Ziemia Gryficka Romana Łobożewicza komplet (17

sztuk) strojów sportowych z logo stowarzyszenia oraz napisem „Iskra” Górzycy. Przekazane stroje to też początek do dalszej, aktywnej, społecznej pracy na rzecz wioski. To w końcu sami chłopcy uporządkowali teren pod boisko, a ZGK zainstalowało bramki, więc teraz zamiast wystawać na przystanku autobusowym „uganiają” się za piłką. Patrząc tak zupełnie z boku na mieszkańców Górzycy można stwierdzić, że nie jest to jedna z wiosek, która mówi: „dajcie, zróbcie, wykonajcie, bo musicie”. Sami dla siebie robią bardzo dużo, choć oczywiście prym wiodą panie z KGW, ale mają wsparcie sołtysa H. Ossowskiego i młodzieży. Tam gdzie jest porozumienie między ludźmi, tam łatwo o sukcesy. Tak się właśnie dzieje w Górzycy. M

## Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z 9.06.2010r. Sygn. akt. II K 1392/09 skazał

### Dariusza Suchodolskiego

na karę 1 roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 3 lat, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 5 lat, orzeczono świadczenie pieniężne w kwocie 500 zł na rzecz Fundacji Doktora Piotra Janaszka „PODAJ DALEJ” w Koninie, zarządził podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym za przestępstwo z art. 178a par. 1k w zb. z art. 157 par. 1kk w zw. z 11 par. 2 kk polegające na tym, że w dniu 25.10.2009r. Około godziny 14.30 jadąc z miejscowości Karnice w kierunku Skrobotowa trasa 110 naruszył umyślnie przepisy i zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym w ten sposób, że kierując samochodem osobowym m-ki Citroen ZX nr rej. ZGY 00242 po drodze publicznej w ruchu lądowym w stanie nietrzeźwości 1,8 promila alkoholu we krwi, a ponadto prędkością, która nie zapewniła panowania nad pojazdem, ponieważ nie uwzględniła warunków w jakich ruch się odbywał, w następstwie na łuku drogi utracił panowanie nad prowadzonym autem doprowadzając do uderzenia pojazdu w przydrożne drzewo i nieumyślnie powodując obrażenia ciała u pasażera kierowane przez siebie pojazdu Stanisława Adacha w postaci urazu uogólnionego, złamania obu podudzi, stłuczenia klatki piersiowej i brzucha, rany małżowiny usznej i stłuczenia klatki piersiowej, które naruszyły prawidłowe funkcjonowanie dotkniętych nimi narządów na okres powyżej siedmiu dni.

## Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 17.06.2010r. sygn. akt. II K 354/10, skazał

### Kazimierza Kamińskiego

na karę 8 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 5 lat, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 5 lat, orzeczono świadczenie pieniężne w kwocie 1000 zł na rzecz Fundacji doktora Piotra Janaszka „PODAJ DALEJ” w Koninie, zarządził podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym, za przestępstwo z art. 244 kk i art. 178 par. 1 kk w zb. z art. 244 kk w zw. z 11 par. 2kk polegające na tym, że w dniu 26 lutego 2010r. W Gryficach kierował po drodze publicznej samochodem m-ki Mercedes Vito nr rej. ZGY 01277 nie stosując się do orzeczonego wyrokiem sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 2 kwietnia 2008r. Sygn. akt. VI K 59/08 zakazał prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres czterech lat oraz w dniu 18 kwietnia 2010r. o godzinie 18.20 w Rzęskowie gm. Gryfice kierował po drodze publicznej motorowerem m-ki MODO znajdując się w stanie nietrzeźwości posiadając w wydychanym powietrzu alkohol dążący do stężenia 0,686 mg/dm<sup>3</sup>, przy czym naruszył orzeczony wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach z dnia 2 kwietnia 2008 r. sygn. akt. VI K 59/08 zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres czterech lat.

„Cała Polska czyta dzieciom”

## WIELKI TURNIEJ BAJKOWYCH ZAGADEK



W dniu 15 czerwca br. do czytelnicy dziecięcej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach, na uroczyste spotkanie czytelnicze, zorganizowane w ramach OK „Cała Polska czyta dzieciom”, przyszli uczniowie dwóch klas zerowych „A” i „B” z p. Stanisławą Wieczorek i p. Anną Milczanowską. ze SP nr 3 w Gryficach.

Dzieci przywitano wierszykiem zatytułowanym „Przepis na bajkę”, z którego można było dowiedzieć się kto dokłada starań aby powstała nowa bajka. Następnie bibliotekarka uporządkowała wszystkie pomysły i opowiedziała jak wygląda droga książki od pomysłu do półki bibliotecznej co znowu zostało podparte wierszem pt. „Bajkowe pomysły”. Kolejnym wierszem, którego wysłuchano był „Latający dywan” a po nim uczestnicy spotkania z przymkniętymi oczami wyobrażali sobie, że dywan na którym bawią się

w szkole nabrał czarodziejskiej mocy i zabiera ich tam, gdzie tylko chcieliby polecieć. Niektórzy zdradzili, że chcieliby znaleźć się na innej planecie by spełnić swoje marzenia. Wszystkie dzieci brały udział w „Wielkim turnieju bajkowych zagadek” w pierwszym etapie o bajkowych roślinach i przedmiotach, bajkowych bohaterach oraz bajkach filmowych czyli znajomych z ekranu.

Zabawa połączona z czytaniem wymagała zaangażowania od wszystkich uczniów i była udana. Krótka piosenka o misiach, której nauczyła bibliotekarka była śpiewana pomiędzy poszczególnymi etapami spotkania i spowodowała, że wszyscy dobrze się czuli w czytelnicy dla dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gryficach. Scenariusz opracowano w oparciu o książkę autorstwa Ewy Stadtmuller pt. „Od lata do lata w towarzystwie skrzata”. A. Burda

## Przetarg na przebudowę placu Zwycięstwa

(GRYFICE) Burmistrz Gryfic ogłosił 1 lipca przetarg na przebudowę placu Zwycięstwa. Jeżeli dojdzie do skutku, to plac w nowej formie ma objawić się mieszkańcom w listopadzie br.

Przedmiotem zamówienia jest przebudowa placu Zwycięstwa w Gryficach polegająca na wykonaniu wymiany nawierzchni placu na nawierzchnię z kostki betonowej płukanej szlachetnej, przebudowa parkingów od strony zachodniej i wschodniej o nawierzchni z kostki

rzędowej granitowej. Całość obramowana z wykorzystaniem krawężników kamiennych. W ramach inwestycji przewidziana jest również zmiana lokalizacji pomnika znajdującego się obecnie w centrum placu Zwycięstwa oraz likwidacja istniejącej fontanny i budowa nowej w posadzce oraz montaż słupów oświetleniowych, a także budowa elementów małej architektury.

Termin składania ofert - do 15.07.2010 godzina 11.30, w Urzędzie Miejskim w Gryficach. (r)

## Dużo więcej policjantów na wybrzeżu

**Policjanci ze szczecińskiego Oddziału Prewencji Policji od 1 lipca br rozpoczęli służbę w miejscowościach turystycznych. Dodatkowe patrole prewencji wspierają funkcjonariuszy z powiatu gryfickiego w codziennej służbie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i turystów.**

Z policyjnych statystyk wynika, że właśnie w okresie wakacji dochodzi do największej ilości przestępstw w miejscowościach nadmorskich. Częściej dochodzi do kradzieży, rozbojów, bójek, czy innych aktów wandalizmu. Wzrasta się również ruch na drogach, a to powoduje, że częściej dochodzi do wypadków drogowych czy kolizji.

Sezon letni to czas, kiedy powiat gryficki odwiedza wielu turystów. Jest to również okres organizowania dużej ilości imprez masowych. Dlatego też już od 1 lipca do końca sierpnia br. na ulicach miast i w miejscowościach turystycznych powiatu pojawi się więcej policjantów. Już coroczną praktyką jest, że miejscowych funkcjonariuszy w tym szczególnym okresie wspierają policjanci z innych jednostek Policji, specjalnie oddelegowani na czas wakacji. Ponadto policjantów z Rewala i Trzebiatowa wzmocnią policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Gryficach, funkcjonariusze Służby Celnej, Inspekcji Transportu Dro-

gowego, Straży Granicznej i Żandarmerii Wojskowej. Łącznie na terenie wybrzeża powiatu gryfickiego służbę będzie pełniło 74 policjantów.

Mundurowi dbać będą o bezpieczeństwo mieszkańców i turystów. Działania ich skupią się przede wszystkim na drogach, osiedlach mieszkalnych, parkach i ośrodkach wypoczynkowych na wybrzeżu. W tych miejscach policyjne kontrole będą starały się przede wszystkim niedopuszczać do kradzieży oraz aktów wandalizmu i zbiorowych naruszeń prawa. Głównym zadaniem policjantów Wydziału Kryminalnego będzie również wyeliminowanie przestępczości narkotykowej na terenie wybrzeża.

W tym czasie funkcjonariusze zwracać będą także szczególną uwagę na najczęstsze przyczyny tragicznych zdarzeń drogowych, a więc nadmierną prędkość, nieprawidłowe wyprzedzanie, zachowanie się na drodze pieszych rowerzystów i eliminowanie z dróg jej nietrzeźwych użytkowników. Będzie to tym bardziej możliwe, ponieważ policjanci pełnić będą służby zarówno zmotoryzowane, rowerowe, jak i piesze.

Zapewnienie wsparcia jest możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy z lokalnymi samorządami. Komendant Powiatowej Policji w Gryficach mł. insp. Andrzej Spaczyński szczególne podziękowania kieruje do samorządowców z Rewala i Trzebiatowa, dziękując za sfinansowanie pobytu dodatkowych policjantów.

Sierż. Agnieszka Polum, KPP Gryfice

## Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach wyrokiem z dnia 17.06.2010r. Sygn. akt. II K 351/10 skazał

## Edwarda Gołaszewskiego

na karę grzywny w wysokości 60 stawek dziennych przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 10 zł, orzeczono zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 3 lat, orzeczono świadczenie pieniężne w kwocie 100 zł na rzecz Fundacji im. Doktora Piotra Janaszka „PODAJ DALEJ” w Koninie, zarządzono podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go w czasopiśmie lokalnym za przestępstwo z art. 178a par. 2 kk w zb. z art. 244 kk w zw. z art. 11 par. 2 kk polegające na tym, że w dniu 30 marca 2010 r. około godziny 17.30 w zacinzu gm. Gryfice po drodze publicznej kierował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości posiadając w wydychanym powietrzu alkohol w stężeniu 0,81 mg/dm<sup>3</sup>, przy czym naruszył orzeczony wyrokiem Sądu Rejonowego w Gryficach sygn. akt. II K 602/09 zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych na okres 3 lat.

# Informacje z GDK



W dniach 21 - 28 sierpnia w Gryficach i Rybokartach w ramach Artystycznych Spotkań Przyjaciół odbywać się będą plenery: malarzski oraz fotograficzny. Komisarzami tegorocznego plenerów są Agnieszka Wisławska z Gryfic (malarstwo) oraz Leszek Kurpiewski (fotografia). Organizatorem spotkania, jak co roku jest Gryficki Dom Kultury, który po raz XII stanie się wakacyjnym centrum kultury i sztuki. W tym roku podobnie jak przed rokiem ASP poszerzona została o warsztaty fotograficzne z fotografii otworkowej, które poprowadzi pan Ryszard Poprawski z Zielonej Góry, kurs fotografii przyrodniczej a także po raz drugi w Gryficach Ogólnopolski Festiwal Diaporam Cyfrowych impreza ogólnopolska, która odbywa się pod patronatem Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie. Osoby zainteresowane udziałem w części warsztatowej zachęcamy do kontaktu pod nr 91 3842992.

Tylko do 31 lipca br. w Muzeum i Galerii „Brama” prezentowana jest wystawa prac Ernsta Barlachy.

Ten niemiecki artysta, pisarz, malarz, grafik znany u naszych zachodnich sąsiadów przede wszystkim, jako wybitny ekspresjonistyczny rzeźbiarz pomników wojennych w Republice Weimarskiej większą część swojego życia związał z niemieckim Güstrow partnerskim mieście Gryfic. Ta wyjątkowa wystawa prezentująca grafiki i drzeworyty artysty jest okazją poznania biografii tego wybitnego artysty, który dla Niemców jest przykładem buntu człowieka przeciwko totalitaryzmowi. Wystawę można zobaczyć od wtorku do soboty w godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp wolny.

Od wtorku 6 lipca turystów oraz mieszkańców miasta zapraszamy do zwiedzania Baszty Prochowej zabytku, który pełni w Gryficach rolę punktu widokowego. Baszta Prochowa czynna jest w sezonie letnim w godzinach od wtorku do soboty od 11.00 do 16.00.

W związku z rozpoczęciem prac remontowych informujemy Państwa, że w miesiącu lipcu Gryficki Dom Kultury jest nieczynny.

## Dyżury w redakcji;

Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
Poniedziałki, wtorki i środy  
w godz 13.00-15.00  
(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny:  
Maria Jakubowska 694-089-733

**PRODUCENT GARAZY**  
ZHPU „ALICJA”  
86-170 Nowe, ul. Gdańska 26  
tel.058 535-15-96  
tel.601-193-777  
WWW.GARAZYKI.PL *Alicja*

## Przystanek przeniesiony

**Przystanek komunikacji miejskiej z ulicy Niepodległości został przeniesiony na ulicę Wojska Polskiego.**

Informujemy o tym ponieważ mieszkańcy są zdezorientowani i robią awantury na portierni Urzędu Miejskiego.

W związku z modernizacją ul. Niepodległości ul. Wojska Polskiego stała się ulica dwukierunkową. Przystanek w kierunku szpitala jest zlokalizowany między sklepem pana Cioska a byłym sportowym. Prawda jest, że do oznakowania tego miejsca można mieć zastrzeżenia, to jednak zatoczka jest na autobus i informacja o częstotliwości kursów autobusów. M

Trzygłów jak Gryfice

# Będzie Orlik na wsi

Do dzisiaj oferty mogą składać oferty na wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu Moje Boisko - Orlik 2012, jakie ma powstać w Trzygłowie. Przetarg został ogłoszony 26 czerwca przez Gminę Gryfice.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu Moje Boisko - Orlik 2012 zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Trzygłowie 24 na dz. nr 25 i 109, obręb geodezyjny - Trzygłów. Przedmiot zamówienia obejmuje m.in. budowę boiska do piłki nożnej o wymiarach 30 m x 62 m (pole gry 26 x 56 m) o nawierzchni syntetycznej typu sztuczna trawa. Będzie to chyba pierwszy Orlik wybudowany na wsi. Gryfice mogą tylko pozazdrościć, bo nawet stadion tutaj jest lepszy od miejskiego. (r)



## TRZEBIATOWSKI OŚRODEK KULTURY

OGŁASZA  
KONKURS KULINARNY

„KASZANE PRYZMAKI”

1. Konkurs odbywa się w ramach **TRZEBIATOWSKIEGO ŚWIĘTA KASZY**, nawiązującego do trzebiatowskiej legendy o misce kaszy, która spadając z baszty obronnej uratowała Trzebiatów, przed najazdem gryficzian.
2. Celem konkursu jest prezentacja potraw, w skład których wchodzi różne rodzaje kasz.
3. Mile widziana różnorodność dań.
4. Nie wprowadzamy ograniczeń do ilości potraw. Prosimy zwrócić uwagę na to, by potrawy się szybko nie psuły.
5. Potrawy należy dostarczyć do Pałacu - siedziby Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury w dniu **1 sierpnia 2010r.** do godziny 16.00 ( I piętro biuro organizacyjne ).
6. Tego samego dnia jury powołane przez TOK oceni dania i wybierze najsmaczniejsze.
7. Nagrody zastaną wręczone **1 sierpnia 2010 r. podczas TRZEBIATOWSKIEGO ŚWIĘTA KASZY**, nad którym patronat honorowy objął Wicemarszałek Województwa Jan Krawczuk. Nagrody ufundowane zostały przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
8. Do każdej potrawy należy dołączyć informacje: imię i nazwisko, dokładny adres, nr telefonu oraz przepis na potrawę.

Wszelkich informacji udzielają  
Marta Górka i Anna Rzepecka - tel. 913872614 lub 517695414



SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO WZIECIA UDZIAŁU W KONKURSIE!